MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS DE ALAGOINHAS
Rua Manoel Romão, 166/150 – Alagoinhas/BA, CEP: 48.030-530

Retificação da Chamada Interna para Avaliação de alunos do último período

regular dos Cursos da Educação Profissional Técnica Integrada ao Ensino

Médio, Campus Alagoinhas, requisitantes da  Declaração de Conclusão do

Ensino Médio, conforme Portaria Normativa 4/2021–RET–GAB/RET/IFBAIANO

A comissão responsável pela elaboração, aplicação e correção do instrumento avaliativo para

emissão de declaração de conclusão do Ensino Médio, em caráter excepcional em função da

pandemia do COVID-19, designada pela PORTARIA 11/2022 - ALG-GAB/ALG-

DG/RET/IFBAIANO, de 24 de fevereiro de 2022, no uso das atribuições que

lhes são conferidas pela legislação em vigor, retifica a Chamada Interna para

realização da Avaliação Interna de estudantes matriculados no último período

regular dos Cursos da Educação Profissional Técnica Integrada ao Ensino

Médio do IF Baiano, requisitantes da Declaração de Conclusão do Ensino

Médio, conforme Portaria Normativa 4/2021 - RET- GAB/RET/IFBAIANO, de 26 de

abril de 2021.

1. Onde se lê:

“Certificação do Ensino Médio”, no documento da Chamada Interna para

Avaliação de alunos do último período regular dos Cursos da Educação Profissional

Técnica Integrada ao Ensino Médio, campus Alagoinhas, publicado no dia

25/02/2022;

2. Leia-se:

“Declaração de conclusão de Ensino Médio”, no documento da Chamada

Interna para Avaliação de alunos do último período regular dos Cursos da

Educação Profissional Técnica Integrada ao Ensino Médio, campus Alagoinhas,

publicado no dia 25/02/2022.

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO